
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �
 � �
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de comodato nº 007/2025, decorrente da
ARP Nº 034/2025 PREGÃO ELETRÔNICO nº 195/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIO TE-
RUMED COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (CNPJ Nº
07.171.033/0001-43). O B J E TO : O uso pela COMODATÁRIA, a título
gratuito e com exclusividade, do bem: 1 (UM) EQUIPAMENTO em re-
gime de COMODATO, para os serviços de cirurgia cardíaca das Uni-
dades gerenciadas pela Fundação Saúde do Estado do Rio de Ja-
neiro. VIGÊNCIA: terá início a partir da data de publicação do extrato
no DOERJ e se esgotará 6 (seis) meses após o decurso da vigência
da ata ou até o término do estoque dos insumos caso estes se es-
gotem antes do prazo. F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1
de abril de 2021, artigos 579 a 585 do Código Civil, Lei Estadual n"
287/79, e do instrumento convocatório. Processo Administrativo SEI-
080002/010464/2024. DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025.

Id: 2634468

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato n° 503/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
GPC SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA.
O B J E TO : Retificação da CLÁUSULA QUINTA - PREÇO e CLÁUSULA
SEXTA - PAGAMENTO, e do anexo que se refere às especificações
das funções da última proposta atualizada (Lote 02).
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2025.
PROCESSO N° SEI-080002/000996/2024 e n° SEI-
080002/004415/2025.

Id: 2634458

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato n° 013/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
SOLUTIONS WORD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento da retificação da
Cláusula Primeira (Do Objeto) (Prorrogação) do 1ª Termo Aditivo ao
Contrato nº 013/2024.
DATA DE ASSINATURA: 18/03/2025.
PROCESSO N° SEI-080007/007527/2023 e n° SEI-
080002/005079/2025.

Id: 2634459

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 387/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-
SERV IGUAÇU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio assistencial, para UPA 24h Mesquita, no período de
01/01/2025 à 31/01/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 546 (SEI-94524699).
VALOR TOTAL: R$ 1.103.043,63 (um milhão, cento e três mil, qua-
renta e três reais e sessenta e três centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/002590/2025. DATA DA
ASSINATURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 398/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ECO RIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços assistenciais, para o Hospital Es-
tadual Carlos Chagas, no período de 01/01/2025 à 31/01/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 578 (SEI-94807446). VALOR TOTAL: R$ 942.454,24
(novecentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e vinte e quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido no proces-
so administrativo SEI-080002/004740/2025. DATA DA ASSINATURA:
17/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 399/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HIGITE-
CH RECURSOS HUMANOS E TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo e operacional, para UPA 24h Jacarepaguá, no período de
01/01/2025 a 31/01/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 575 (SEI-94779717).
VALOR TOTAL: R$ 210.392,75 (duzentos e dez mil, trezentos e no-
venta e dois reais e setenta e cinco centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/001889/2025. DATA DA
ASSINATURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 401/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-
SERV IGUAÇU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio assistencial, para UPA 24h Queimados, no período de
01/01/2025 à 31/01/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 562 (SEI-94672341).
VALOR TOTAL: R$ 1.044.205,30 (um milhão, quarenta e quatro mil,
duzentos e cinco reais e trinta centavos). FUNDAMENTO: Decidido
no processo administrativo SEI-080002/002046/2025. DATA DA ASSI-
NATURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 405/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de apoio técnico assistencial,
para Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no
período de 01/01/2025 a 31/01/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 569
(SEI-94744915). VALOR TOTAL: R$ 915.894,74 (novecentos e quinze
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/001660/2025. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 406/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de apoio técnico assistencial,
para o SAMU, no período de 01/01/2025 a 31/01/2025, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 567 (SEI-94737479). VALOR TOTAL: R$ 107.146,70 (cen-
to e sete mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/001800/2025. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 407/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-

denização pela prestação de serviços de apoio técnico assistencial,
para o Núcleo de Assessoria Técnica em Ações de Saúde - NAT, no
período de 01/01/2025 a 31/01/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 576
(SEI-94783566). VALOR TOTAL: R$ 7.861,88 (sete mil, oitocentos e
sessenta e um reais e oitenta e oito centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/001797/2025. DATA DA
ASSINATURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 413/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MEGA
MIX RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto
a indenização pela prestação de serviços de apoio administrativo e
operacional, para UPA 24h Maré, no período de 01/01/2025 a
31/01/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 584 (SEI-94916450). VALOR TO-
TAL: R$ 276.427,60 (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080002/004362/2025. DATA DA ASSINA-
TURA: 14/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 336/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ELMED
HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de OPME, para o Hospital Estadual de Trau-
matologia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans - HTO Baixada,
no período de 02/01/2025 à 31/01/2025, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 458
(SEI-93510961). VALOR TOTAL: R$ 13.637,48 (treze mil, seiscentos
e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/002796/2025. DATA DA
ASSINATURA: 17/03/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 272/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
23.890.527 PEDRO HENRIQUE PEREIRA ALVES. OBJETO: Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços de gestão de equipe
de TI, gestão de domínio, servidor de gestão de chamadas, servidor
de monitoramento de ativos, projetos de adequações com suporte
avançado ao ambiente, suporte DBA para sistema de MV (ORACLE),
para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona Lindu -
HTODL, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
412 (SEI-92997948). VALOR TOTAL: R$ 12.790,00 (doze mil sete-
centos e noventa reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo admi-
nistrativo SEI-080002/009462/2024. DATA DA ASSINATURA:
18/03/2025.

Id: 2634466

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato n° 524/2023.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
PVAX CONSULTORIA E LOGÍSTICA LTDA.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento da retificação da
Cláusula Segunda Parágrafo Primeiro (Prorrogação) do 2ª Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 524/2023.
DATA DE ASSINATURA: 18/03/2025.
PROCESSO N° SEI-080007/010049/2022 e N° SEI-
080002/026935/2024

Id: 2634460

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público para conhecimento dos
interessados a publicação do Edital:

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 30/25 - SRP
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/04/2025 às 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/04/2025 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35599
O R Ç A M E N TO : Sigiloso
PROCESSO Nº SEI-080002/007337/2024.

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO INDUSTRIALIZA-
DO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 43/25 - SRP
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/04/2025 às 13h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/04/2025 às 13h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35635
O R Ç A M E N TO : Sigiloso
PROCESSO Nº SEI-080002/008534/2024.

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 225/24 - SRP
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/04/2025 às 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2025 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35416
O R Ç A M E N TO : Sigiloso
PROCESSO Nº SEI-080002/007494/2024.

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE INSUMOS COM EQUIPAMENTO
EM C O M O D ATO - INATIVAÇÃO DE PANTÓGENOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 04/25 - SRP
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/04/2025 às 13h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2025 às 13h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35508
O R Ç A M E N TO : Sigiloso
PROCESSO Nº SEI-080002/010736/2024.

O B J E TO : SRP - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 15/25 - SRP
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 08/04/2025 às 15h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2025 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35548
O R Ç A M E N TO : Sigiloso
PROCESSO Nº SEI-080002/008728/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2634377

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação do Edital:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 186/24.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na locação de equi-
pamento médico hospitalar - bisturi elétrico.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/04/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34829.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/022162/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2634382

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, comunica aos interessados a SUS-
PENSÃO SINE DIE da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO especificado no site www.compras.rj.gov.br, sob o número: PE
61/25 - Processo nº SEI-080007/004862/2023, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO REGULAR DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL E ADMI-
NISTRATIVO. A suspensão ocorreu com a determinação da Diretoria
Administrativa Financeira para revisão das cláusulas editalícias. (doc.
957885520).

Id: 2634386

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CORREGEDORIA INTERNA

E D I TA I S

O CORREGEDOR INTERNO, com base nos autos do processo nº
SEI-E-03/029/1031/2019 e no DOERJ, de 27 de dezembro de 2019
(página 15/3ª coluna), CONVOCA o egresso servidor CLAUDETE
FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no Id. 32482752, para que com-
pareça a esta Corregedoria Interna, sito à Rua General Caldwell, 182
- Centro, Rio de Janeiro (RJ), durante expediente administrativo, de
segunda à sexta-feira (entre 10h e 15h), a fim de tomar ciência da
irregularidade em razão da não apresentação da DBV/SISPATRI
2018/2019 do presente processo.

O CORREGEDOR INTERNO, com base nos autos do processo nº
SEI-E-03/029/1031/2019 e no DOERJ, de 27 de dezembro de 2019
(página 15/3ª coluna), CONVOCA o egresso servidor FLÁVIO FRAN-
CISCO COTART FERREIRA DA SILVA, inscrito no Id. 42545943, pa-
ra que compareça a esta Corregedoria Interna, sito à Rua General
Caldwell, 182 - Centro, Rio de Janeiro (RJ), durante expediente ad-
ministrativo, de segunda à sexta-feira (entre 10h e 15h), a fim de to-
mar ciência da irregularidade em razão da não apresentação da
DBV/SISPATRI 2018/2019 do presente processo.

O CORREGEDOR INTERNO, com base nos autos do processo nº
SEI-E-03/029/1031/2019 e no DOERJ, de 27 de dezembro de 2019
(página 15/3ª coluna), CONVOCA o egresso servidor LUIS FERNAN-
DO OLIVEIRA DE SOUZA, inscrito no Id. 43962386, para que com-
pareça a esta Corregedoria Interna, sito à Rua General Caldwell, 182
- Centro, Rio de Janeiro (RJ), durante expediente administrativo, de
segunda à sexta-feira (entre 10h e 15h), a fim de tomar ciência da
irregularidade em razão da não apresentação da DBV/SISPATRI
2018/2019 do presente processo.

Id: 2634372

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIAGERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23de março
de 2022, e tendo em vista a comprovação da regularidade dos cursos
de: 1º Grau, 2º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso
Técnico, concluídos em Instituições de Ensino Extintas, inframencio-
nadas, torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº
SEI-030029/000787/2022.

1 - CENTRO EDUCACIONAL ARMANDO FAJARDO - São João de
Meriti
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Processo nº SEI-030001/031020/2025
Tatiana dos Santos Marcelino do Nascimento - 1998
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/029737/2025
Cláudio Evaristo Oliveira dos Santos - 2004
Processo nº SEI-030001/006684/2025
Sheila Freitas Oliveira - 2006

2 - Q.M. QUALIDADE MÁXIMA - Nilópolis
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/029219/2025
Nathália Oliveira Figueiredo - 2008

3 - CENTRO DE EDUCAÇÃO MODERNA - Belford Roxo
1º GRAU
Processo nº SEI-030001/027672/2025
Felipe Jorge de Lima Silveira - 1995
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Processo nº SEI-030001/027691/2025
Luciene Maria Ferreira Nascimento Paixão - 2000
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Processo nº SEI-030001/027824/2025
Mayara de Souza Izidoro da Silva - 2018
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/027694/2025
Juliana de Aquino Pontes - 2020
Processo nº SEI-030001/024547/2025
João Marcello de Lima Bezerra - 2021

4 - CENTRO EDUCATIVO JARDIM CRISTINA - Belford Roxo
ENSINO SUPLETIVO DE 1º GRAU
Processo nº SEI-030001/027732/2025
Lilia Virginio dos Santos - 1994

5 - ABEU COLÉGIOS - Nilópolis - Nilópolis
2º GRAU - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
Processo nº SEI-030001/024657/2025
Marco Antonio Barros Braga - 1984

6 - COLÉGIO CENAS - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/028355/2025
Paulo Henrique de Azevedo Marques - 2001
Processo nº SEI-030001/031242/2025
Rafaela Pereira Cozendey Rodrigues - 2010

7 - INSTITUTO MARTIN LUTHER KING - São João de Meriti
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/027887/2025
Douglas Deivid Borges Knupp - 2006

8 - INSTITUTO ARARUAMA - São João de Meriti
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Processo nº SEI-030001/013291/2025
Sergio Paulo Santos Marçal - 1996

9 - FILGUEIRAS CENTRO TÉCNICO EDUCACIONAL - Nilópolis
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/027862/2025
Janaina da Silva Cruz Soares - 2002

10 - COLÉGIO E CURSO CASTRO AMORIM - São João de Meriti
Processo nº SEI-030001/027722/2025


		2025-03-20T05:59:11-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




